
1 
 

Na temelju članka čl. 97 st. 5 Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22), članka 
92. stavaka 5. i 7. Statuta Sveučilišta u Rijeci i članaka 29. i 75. stavaka 5. i 7. Statuta Ekonomskog fakulteta 
u Rijeci, Fakultetsko vijeće Ekonomskog fakulteta u Rijeci, na 301. sjednici održanoj 20. svibnja 2024. 
godine, donijelo je 

 
PRAVILNIK 

O MJERILIMA I KRITERIJIMA RASPOLAGANJA VLASTITIM I NAMJENSKIM PRIHODIMA 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim se Pravilnikom utvrđuju način stjecanja te mjerila i kriteriji raspolaganja vlastitim i namjenskim 
prihodima Ekonomskog fakulteta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Fakultet). 
 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 
Članak 2. 

 
U smislu ovog Pravilnika vlastitim prihodima smatraju se svi prihodi Fakulteta koji su ostvareni 
obavljanjem poslova na tržištu i po tržišnim uvjetima, koji se ne financiraju iz općeg proračuna i koji ne 
štete ostvarivanju osnovne misije niti narušavaju ugled, neovisnost i dostojanstvo Fakulteta. 
 
Vlastitim prihodima u smislu ovog pravilnika smatraju se prihodi ostvareni:  
 

- od stručnih i razvojnih projekata, studija i programa, elaborata, ekspertiza obavljenih na tržištu i 
po tržišnim uvjetima;  

- od zakupa prostora i opreme; 
- od dobiti trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojima je Fakultet osnivač; 
- od obavljanja izdavačke djelatnosti; 
- od naknada za dodatne usluge Fakulteta koje nisu obuhvaćene financiranjem iz državnog 

proračuna Republike Hrvatske; 
- od prodaje proizvoda i pružanja usluga na tržištu; 
- od programa cjeloživotnog učenja i usavršavanja, tečajeva, seminara, ljetnih škola i sl. koji se ne 

financiraju iz proračuna; 
- od studija koji se ne financiraju od strane nadležnog ministarstva; 
- ostali nespomenuti prihodi ostvareni na tržištu i po tržišnim uvjetima. 

 
Članak 3. 

 
U smislu ovog Pravilnika namjenskim prihodima smatraju se svi prihodi Fakulteta koji su ostvareni: 
 

- od školarina studenata i drugih naknada koje podmiruju studenti; 
- od sredstava Hrvatske zaklade za znanost, sveučilišnih i ostalih zaklada; 
- od sredstva strukturnih, investicijskih fondova i programa EU-a te drugih europskih i 

međunarodnih fondova i programa; 
- od obavljanja znanstveno-istraživačke djelatnosti, nacionalnih i međunarodnih znanstveno-

istraživačkih  projekata; 



2 
 

- od sponzorstava, donacija i drugih odgovarajućih izvora financiranja obrazovne, znanstvene i 
stručne djelatnosti; 

- ostali nespomenuti  prihodi sukladno Zakonu i općim aktima Sveučilišta u Rijeci i Fakulteta. 
 

Članak 4. 
 
Fakultet raspoređuje: 
 

- 3% bruto vlastitih prihoda i prihoda od školarina studenata i drugih naknada polaznika obrazovnih 
programa i prihoda od stručnih projekata dužan je uplatiti u godišnji proračun Sveučilišta u Rijeci 
za integrativno financiranje kapitalnih rashoda, sufinanciranje zajedničkih znanstvenih programa 
i razvojnih projekata ili programa koji su prihvaćeni s ciljem unapređenja djelatnosti visokog 
obrazovanja, znanstvene, umjetničke i stručne djelatnosti (temeljem članka 95. Statuta sveučilišta 
u Rijeci i čl. 25. Pravilnika o financijskom poslovanju Sveučilišta u Rijeci); 

 
- 1% bruto vlastitih prihoda i prihoda od školarina studenata i drugih naknada polaznika obrazovnih 

programa i prihoda od stručnih projekata dužan je uplatiti u godišnji proračun Sveučilišta u Rijeci 
za integrativno financiranje kapitalnih rashoda, sufinanciranje zajedničkih znanstvenih programa 
i razvojnih projekata ili programa koji su prihvaćeni s ciljem unapređenja djelatnosti visokog 
obrazovanja, znanstvene, umjetničke i stručne djelatnosti (temeljem Odluke Senata Sveučilišta u 
Rijeci sa 74. sjednice Senata od 25. listopada 2022. godine); 

 
- 20% bruto sredstava ostvarenih na tržištu u vlastiti proračun za kapitalna ulaganja i razvojne 

projekte ili programe koje su stručna vijeća prihvatila s ciljem unapređenja djelatnosti;  
 

- 20% bruto sredstava ostvarenih od školarina u vlastiti proračun za kapitalna ulaganja i razvojne 
projekte ili programe koje su stručna vijeća prihvatila s ciljem unapređenja djelatnosti (čl. 25. st. 
3. Pravilnika o financijskom poslovanju Sveučilišta u Rijeci). 

 
VLASTITI PRIHODI 

 
Članak 5. 

 
Nakon ispunjenja obveza iz prethodnog članka prihodi ostvareni od studija i programa, elaborata, 
ekspertiza, obavljenih na tržištu i po tržišnim uvjetima raspoređuju se na sljedeći način: 
 

- za podmirenje rashoda nastalih realizacijom programa i aktivnosti temeljem koji su vlastiti prihodi 
ostvareni (materijalni troškovi projekta, naknade angažiranih suradnika i ostali troškovi na 
projektu odnosno programu); 

- na plaće zaposlenika koji su svojim radom izravno sudjelovali u ostvarenju prihoda; 
- izdataka za financijsku imovinu i otplate. 

 
Isplate koje terete određeni projekt inicira voditelj projekta, a odobrava Dekan. 
 
Voditelj projekta dužan je predvidjeti broj obračunskih radnih sati potreban za izvršenje projekta i 
aktivnosti za svakog zaposlenika koji sudjeluje u radu na projektu, a što se prati putem vremenika rada ili 
izvješća o radu potvrđenog od voditelja projekta. Sve isplate moraju se temeljiti na vjerodostojnoj 
dokumentaciji (npr. ugovori, nalozi, obračuni, izvještaji, računi, evidencije, odluke o isplatama, važeći 



3 
 

financijski planovi i sl.). 
 
Ostali vlastiti prihodi navedeni u članku 2., nakon ispunjenja obveza iz članka 4., raspoređuju se temeljem 
članka 6. 
 

Članak 6. 
 

Neutrošena sredstva vlastitih prihoda Fakultet može rasporediti prema potrebi za materijalne rashode 
redovitog poslovanja Fakulteta, rashode za nabavu i održavanje nefinancijske imovine, unaprjeđenja 
djelatnosti i rada Fakulteta, te prema potrebama Fakulteta, za isplatu plaća, stimulacija, te isplatu 
nagrada/bonusa sukladno općim aktima Fakulteta. 
 

Članak 7.  
 

Fakultet može iz vlastitih sredstava osigurati zapošljavanje nastavnog i nenastavnog osoblja.  
 

NAMJENSKI PRIHODI 
 

Članak 8. 
 

Namjenski prihodi koriste se za pokriće troškova (izvedbe i obveze) koje proizlaze iz programa, projekta, 
aktivnosti, ugovora kojim se ostvaruje osnovna i s njime povezana djelatnost u svrhu unaprjeđenja 
djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti te u svrhu ostvarivanju ciljeva propisanih člankom 
101. st. 1. u svezi s člankom 97. st. 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te članku 
75. Statuta Fakulteta. 
 
a) Prihodi od od školarina studenata i drugih naknada koje podmiruju studenti 
 
Nakon ispunjenja obveza iz članka 4. ovog Pravilnika, namjenski prihodi raspoređuju se na sljedeći način: 

- za pokriće izravnih i neizravnih troškova studija; 
- za rashode aktivnosti u okviru osnovne proračunske komponente sukladno Zakonu; 
- za podmirenje ostalih rashoda aktivnosti razvojne programske komponente predviđenih 

Zakonom i Statutom Fakulteta. 
 

b) Prihodi od znanstveno-istraživačkih projekata 
 
Ovi prihodi mogu se raspoređivati isključivo prema uvjetima definiranim natječajima te sklopljenim 
ugovorima koji reguliraju njihovu realizaciju te prema unaprijed razrađenom financijskom i radnom planu 
svakog pojedinog projekta. 
 
Isplate koje terete određeni projekt inicira voditelj projekta, a odobrava Dekan. 
 
Sve isplate moraju se temeljiti na vjerodostojnoj dokumentaciji (npr. ugovori, nalozi, obračuni, izvještaji, 
računi, evidencije, odluke o isplatama isl.). 
 
 
 
 



4 
 

c)  Sredstva strukturnih, investicijskih fondova i programa EU-a te drugih europskih i međunarodnih 
fondova i programa 
 
Ovi prihodi mogu se raspoređivati isključivo prema uvjetima definiranim natječajima te sklopljenim 
ugovorima koji reguliraju njihovu realizaciju te prema unaprijed razrađenom financijskom i radnom planu 
svakog pojedinog projekta te se koriste za: 
- materijalne rashode 
- uvećanje osnovne plaće zaposlenicima koji izravno i/ili neizravno sudjeluju u provedbi  projektnih 
aktivnosti. 
  
Plaćanje rada zaposlenicima koji izravno i/ili neizravno sudjeluju u provedbi projektnih aktivnosti 
podrazumijeva uvećanje osnovne plaće koji je obavljen uz poslove utvrđene ugovorom o radu i općim 
aktom kojim se uređuje unutarnji ustroj i sistematizacija radnih mjesta, kao i projektnim vremenicima  
odnosno temeljem mjesečnih izvješća o provedenim aktivnostima, te popratnom dokumentacijom. 
Maksimalan iznos uvećanja plaća, po pojedinom zaposleniku, za izravno i neizravno sudjelovanje u 
provedbi projektnih aktivnosti iznosi 30% mjesečne bruto osnovne plaće.  

Zaposlenici na znanstveno-nastavnim, znanstvenim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima koji izravno 
sudjeluju u provedbi projektnih aktivnosti, sukladno relevantnim pravnim aktima o standardnoj podjeli 
radnog vremena, mogu maksimalno 45% radnog vremena utrošiti za provedbu projektnih aktivnosti, što 
je na tjednoj razini jednako 18 sati. Navedenim zaposlenicima se za izravno sudjelovanje u provedbi 
projektnih aktivnosti kompenzira dvije trećine evidentiranog utrošenog izravnog rada do maksimalno 30% 
punog radnog vremena kroz uvećanje osnovne plaće, što je što je na tjednoj razini jednako 12 sati.  

Povrh navedenih 18 radnih sati u redovnom radnom vremenu tjedno, zaposlenici na znanstveno-
nastavnim, znanstvenim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima mogu na projektima dodatno raditi 
pet prekovremenih sati tjedno, do maksimalno 20 sati mjesečno, odnosno 250 sati godišnje. Sukladno 
relevantnim pravnim aktima, prekovremni rad na projektu također se navedenim zaposlenicima 
kompenzira kroz uvećanje osnovne plaće i ne ulazi u ograničenje od 30% bruto mjesečne osnovne plaće. 

Nakon podmirenja izravnog rada na projektima, preostali iznos sredstava koji se odnosi na troškove rada  
raspodjeljuje se u zajednički fond za potporu projektnim aktivnostima iz kojeg se isplaćuju naknade svim 
zaposlenicima Fakulteta za neizravni rad na projektima. Za neizravan rad na projektima mogu se angažirati 
svi zaposlenici sukladno definiranim potrebama u planovima provedbe projektinih aktivnosti koje izrađuju 
voditelji projekata. Ovisno o raspoloživim sredstvima u zajedničkom fondu za potporu projektnim 
aktivnostima i temeljem mjesečnih izvješća o provedenim aktivnostima,  zaposlenici se za neizravan rad 
na projektima kompenziraju kroz dodatak na osnovnu plaću.  
 
Ukoliko je zaposlenik izravnim sudjelovanjem ostvario maksimalan iznos naknade u određenom mjesecu, 
preostali iznos neizravne naknade povećava ukupnu naknadu u mjesecima u kojima nije ostvario 
maksimalan iznos. 
 
Isplate koje terete određeni projekt inicira voditelj projekta, a odobrava Dekan. 
 
Plaćanje rada zaposlenicima koji izravno i/ili neizravno sudjeluju u provedbi projektnih aktivnosti vršiti će 
se sukladno raspoloživim sredstvima Fakulteta. 
  
Sve isplate moraju se temeljiti na vjerodostojnoj dokumentaciji (npr. ugovori, nalozi, obračuni, izvještaji, 



5 
 

računi, evidencije, odluke o isplatama i sl.). 
 

Članak 9. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stjecanju, korištenju i raspoređivanju 
vlastitih prihoda Ekonomskog fakulteta u Rijeci od 14. ožujka 2011. te njegove izmjene i dopune od 05. 
veljače 2019. godine, Klasa: 003-01/19-19/3, Ur. broj: 2170-57-19-19-14. 
 

Članak 10. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od njegove objave na mrežnoj stranici Fakulteta. 
 
 
                                                                                        DEKAN 
   
 

 Prof. dr. sc. Saša Drezgić 
 

 
Ovaj Pravilnik objavljen je na mrežnoj stranici Fakulteta dana ___________ godine, a stupa na snagu 
____________________ 2024.godine. 
             
 
               TAJNICA FAKULTETA 
 
 
                          Tatjana Pavičić, dipl. iur. 
  
KLASA: 007-01/24-02/ 
URBROJ: 141-02-24- 
 


